Application Note
采用 DFB 和 DFP 数字隔离器封装，尺寸减半而隔离等级不变
Scott Monroe
摘要
与传统隔离封装相比，德州仪器 (TI) 为数字隔离器提供的现代小型 DFP 和 DFB 封装系列可节省高达 56% 的
PCB 封装面积，同时保持同等爬电距离、电气间隙和高压性能。
DFP 和 DFB 封装系列的引脚间距为 0.5mm，能够显著减少电路板面积，尤其是在沿隔离栅的临界尺寸 (Y) 方
面。这些更小的封装使系统设计人员能够在同一空间中放置更多隔离通道或减小系统总尺寸。另外，由于隔离栅

无需认证，ISO65xx 系列中的 8-REU (DFN) 便是超小型数字隔离封装方案。为了实现超宽的爬电距离和电气间隙
(21.2mm)，TI 在 ISO774xU 系列中推出了 16-DUW 封装。
本应用手册使用 TI 的封装命名规则。在行业内，SOIC 和 SOP 封装有许多不同的宽度型号。业内常使用窄、宽、
薄、WB（宽体）、NB（窄体）等相对术语，但并没有统一的标准定义。因此，TI 小型 DFP 和 DFP 封装也可替
代 NB SOIC、SOIC_N、Narrow-SOIC、WB、SOIC、SOIC_W、Wide-SOIC、WB SSOIC、QSOP、WSOP、
SSOP、TSSOP 和 SOW，在保持等效高压规格的同时，有效减小 PCB 面积。
www.ti.com.cn 简介
ZHDA210 – JULY 2026
提交文档反馈
采用 DFB 和 DFP 数字隔离器封装，尺寸减半而隔离等级不变 3
English Document: SLLA683
Copyright © 2026 Texas Instruments Incorporated
2 3.7mm 和 4mm 爬电距离和电气间隙窄体封装方案比较
两通道数字隔离器采用 8 引脚 SOIC 窄体封装 (8-D)，而 3、4 和 6 通道数字隔离器采用 16 引脚 SSOP 窄体封装
(16-DBQ)。8-D 和 16-DBQ 已成为符合 4mm 和 3.7mm 爬电距离和电气间隙规定的传统封装。
除了传统封装外，全新的小型窄体 SSOP、DFB 系列还用于最新的数字隔离器系列。DFB 支持 4mm 爬电距离和
电气间隙，同时采用 0.5mm 引脚间距，可显著减小封装隔离栅的 Y 尺寸。
2.1 两通道器件窄体封装方案比较
表 2-1 总结了适配两通道器件的 10-DFB 封装相对于传统 8-D 封装的优势。
表 2-1. 采用 4mm 爬电距离和电气间隙窄体封装的 2 通道数字 ISO
封装 通道计数 器件 ISO 等
级
爬电距离和
电气间隙
(mm)
相较于传统
封装 (8-D)
的面积节省
百分比
面积 (mm2) X (mm) Y (mm) 引脚间距
(mm)
Z (mm)
（PCB 焊盘
版图引线至
引线最大间
距）
（封装主体
尺寸最大
值）
（封装高出
PCB 的最大
高度）
10-DFB
(SSOP)
2 增强型、基
础型
> 4 44% 19.3 6.9 2.8 0.5 1.75
8-D (SOIC)
（传统封
装）
2 增强型、基
础型、通电
型
>4 传统（参
考）
34.8 6.95 5 1.27 1.75
8-D
(34.8mm2)